

INFORMACJA DLA KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ

„Zasady finansowania powiatowych placówek pomocy społecznej”

Zasady finansowania powiatowych placówek pomocy społecznej uzależnione są od rodzaju zadań jakie jednostki te wykonują.

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, która wykonuje zadania własne Powiatu oraz zlecone m. in. z zakresu pomocy społecznej, pieczy zastępczej, rehabilitacji osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie. PCPR został również od 2012r. organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Cieszyńskim. Ponadto w oparciu o zapisy ustawy o pomocy społecznej, PCPR w imieniu Starosty sprawuje nadzór nad jednostkami pomocy społecznej. Funkcjonowanie PCPR finansowane jest w całości ze środków Powiatu, przy czym na obsługę części zadań otrzymuje środki zewnętrzne na programy 500+, 300+ oraz PFRON.

Plan Dochodów/Dotacja : 4 959 635 zł

Plan Wydatków: 8 298 282 zł.

2. Przy PCPR działa Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Realizowane przez Zespół zadania są zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej a ich realizacja jest finansowana z otrzymanej przez Powiat dotacji.

Plan Dochodów/Dotacja: 229 356 zł

Plan Wydatków: 229 356 zł

3. Na terenie Powiatu funkcjonują 3 Powiatowe Domy Pomocy Społecznej których prowadzenie finansowane jest z czterech źródeł: dotacja Wojewody otrzymywana na mieszkańców na tzw. „starych zasadach”, środków własnych Powiatu, dochodów w zakresie odpłatności mieszkańców, wpłaty Gmin oraz pozostałych dochodów, w tym darowizny, spadki, z tyt. Najmu.

Plan Dochodów/Dotacja: 17 011 474 zł w tym dotacja 5 285 074 zł

Plan Wydatków: 19 929 122 zł

4. Na terenie Powiatu prowadzone są dwie powiatowe placówki opiekuńczo - wychowawcze typu socjalizacyjnego, finansowane ze środków własnych. Zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej powiat miejsca zamieszkania przed umieszczeniem dziecka w pieczy pokrywa koszty pobytu w 100%, zaś Gmina pochodzenia dziecka partycypuje w tych kosztach w zależności od czasu pobytu dziecka w pieczy, tj. 10% w pierwszym roku, 30% gdy pobyt w pieczy trwa powyżej 1 roku, zaś od 3 roku jest to 50%. Do ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zobowiązani są również rodzice biologiczni dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej.

Plan Dochodów/Dotacji: 40 125 zł

Plan Wydatków: 3 784 033 zł

5. Warsztat Terapii Zajęciowej w Drogomyślu prowadzony jest przez PDPS „Feniks” w Skoczowie. Finansowanie Warsztatu pokrywane jest w wysokości do 90% ze środków PFRON zaś w pozostałym zakresie finansowane jest ze środków Powiatu. Ponadto jeden uczestnik Warsztatu jest mieszkańcem Powiatu Pszczyńskiego, który ponosi wydatki na wkład własny z tego tytułu w wysokości 2 305 zł

Wysokość Środków PFRON: 1 434 720 zł

Wysokość środków własnych: 170 863 zł

Powiat Cieszyński zleca również prowadzenie organizacjom pozarządowym placówek realizujących zadania własne Powiatu jak i zlecone z zakresu administracji rządowej.

1. Powiat zleca podmiotom niepublicznym prowadzenie 5 Domów Pomocy Społecznej, którym przekazuje środki otrzymane z dotacji. Kwota przekazywanej dotacji uzależniona jest od liczby mieszkańców przyjętych na tzw. „starych zasadach”.

Plan Dochodów/Dotacja/Wydatków: 2 992 643 zł

2. Rodzinny Dom Czasowego Pobytu „Sindbad” w Ustroniu jest interwencyjną placówką opiekuńczo – wychowawczą, finansowaną ze środków własnych Powiatu. Przy czym Gminy miejsca zamieszkania dzieci przed umieszczeniem w placówce zobowiązane są do partycypowania w kosztach pobytu, jak w przypadku placówek powiatowych. Rodzice również są zobowiązani do ponoszenia odpłatności za pobyt w placówce.

Plan Wydatków: 504 000 zł

3. Powiat zleca również prowadzenie dwóch Środowiskowych Domów Samopomocy, przeznaczonych dla osób z chorobą psychiczną i niepełnosprawnością intelektualną, które w całości finansowane są z otrzymanej dotacji w wysokości **1 438 288 zł**

4. Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie udziela wsparcia w formie schronienia oraz poradnictwa. Prowadzenie placówki finansowane jest ze środków własnych przy czym 12 Gmin udziela Powiatowi Pomocy finansowej na pokrycie 50 % wydatków.

Plan Dochodów: 225 000 zł

Plan Wydatków: 450 000 zł

5. Zadaniem Powiatu jest wspieranie osób znajdujących się w kryzysie oraz udzielanie im wsparcia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Na terenie Powiatu

nie jest prowadzony OIK jednak Powiat zleca prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej. Jego prowadzenie w całości finansowane jest ze środków własnych. Od bieżącego roku działalność PIK została rozszerzona o zadanie z zakresu zarządzania kryzysowego a dotyczącego wyznaczenia Koordynatora ds. psychologicznych oraz zabezpieczenia w tym zakresie zdarzeń masowych. W związku z powyższym kwota przeznaczona na realizację zadania została zwiększona o 30 000 zł i wynosi **95 000 zł**

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Cieszynie
Agnieszka Baszczyńska

Janina Żagan
WICESTAROSTA
Janina Żagan

